

10 misforståelser om Tilenga- og EACOP-projekterne



TotalEnergies besvarer de oftest stillede spørgsmål om Tilenga- og EACOP-projekter i Uganda og Tanzania.

Hvorfor går TotalEnergies i gang med Tilenga- og EACOP-projekterne, når forskere fra Det Mellestatslige Panel om Klimaforandring (IPPC), Det Internationale Energiagentur og FN opfordrer til et øjeblikkeligt stop for alle nye initiativer inden for fossile brændstoffer?

Disse projekter imødekommer presserende energibehov.

I denne overgangsfase, som TotalEnergies er fuldt engageret i, har **verden stadig brug for olie og olie til en rimelig pris, nu og i nogle år fremover**. Det er selve formålet med projektet, som giver mulighed for olieproduktion over 20 år. **Mere end noget andet handler energiomstillingen om social accept.**

Der er **brug for store investeringer i vedvarende energi**, som TotalEnergies foretager, **samtidig med at priserne på fossile brændstoffer holdes på et rimeligt niveau for** at muliggøre en energiomstilling, der ikke rammer de mest sårbare grupper i samfundet, og som accepteres over hele linjen.

At nægte de mest trængende adgang til denne energi er at lade dem leve i fattigdom.

Franske virksomheder bør ikke deltage i driften af nye oliefelter

Uganda er en suveræn stat, som har truffet en strategisk beslutning om at udnytte sine naturressourcer. Uanset om det er med TotalEnergies eller en anden virksomhed, vil Uganda udnytte sine ressourcer. **At forhindre Uganda i at udnytte sine naturressourcer** for at udvikle sig som land med den begrundelse, at vi som europæere har forurenset for meget eller forurener for meget, kan mildest talt betragtes som paternalistisk, kynisk og egoistisk.

Dertil kommer, at selv om **en gradvis reduktion af olie- og gasproduktionen er nødvendig**, er et pludseligt stop hverken muligt eller ønskeligt, og udtømningen af de eksisterende reserver vil ikke være tilstrækkelig til at foretage overgangen til vedvarende energi. **På denne baggrund har TotalEnergies udviklet et olieudvindingsprojekt med et af virksomhedens laveste CO₂ emissionsniveauer på 13 kg CO₂ pr. tønde (virksomhedsgennemsnit på 19 kg CO₂ pr. tønde, når der tages højde for scopes 1 & 2).**

TotalEnergies har ikke kun til hensigt at producere ugandisk olie, som under alle omstændigheder vil blive udvundet, men også at være en stor aktør inden for vedvarende energi i Uganda og at opfylde lokalbefolkningens vitale hverdagsbehov gennem foranstaltninger som elektrificering og adgang til vand.

Vil Tilenga- og EACOP-projekterne forårsage uoprettelig skade på biodiversiteten?

Nej, absolut ikke! Sammen med lokalsamfundene og med uafhængige institutioner i spidsen har TotalEnergies forpligtet sig til at gennemføre handlingsplaner, der giver en **positiv nettopåvirkning af biodiversiteten i forbindelse med Tilenga-projektet.**

Vi anvender nøje vores handlingsprincip **Avoid - Reduce - Compensate** i hele projektet og overholder fuldt ud International Finance Corporations (IFC) standarder og Ækvatorprincipperne, som udgør det globale benchmark. TotalEnergies har overladt overvågningen af overholdelsen af standarderne til eksterne og uafhængige eksperter.

Derudover **blev rørledningsruten designet til at minimere dens indvirkning på landskabet og biodiversiteten** og til at undgå IUCN-beskyttede områder. Før udviklingen gennemførte vi en undersøgelse for at bestemme tilstedeværelsen, placeringen og omfanget af vigtige naturlige levesteder for at undgå, reducere og kompensere for eventuelle resterende påvirkninger.

TotalEnergies gik derefter et skridt videre med sin beslutning om at udvikle yderligere initiativer, der fremmer biodiversiteten. Disse omfatter: genoprettelse af 2.000 hektar tropisk skov og bevarelse af 10.000 hektar naturskov for at beskytte chimpansernes levesteder; genoprettelse af vådområder i Victoria Nil-deltaet; og udvikling af et program for genindførelse af arter (sort næsehorn).

Vil installationen af EACOP medføre forurening af Victoria- og Albert-søerne, som er de vigtigste drikkevandskilder i Østafrika?

EACOP vil ikke krydse nogen af disse to søer, som er vitale vandkilder for regionen. Der blev derfor taget højde for risikoen for vandforurening forårsaget af EACOP-rørledningen.

Rørledningens rute, som er blevet bygget i overensstemmelse med de strengeste internationale standarder, blev designet til at minimere miljøpåvirkningen og undgå følsomme områder så meget som muligt. Hele rørledningen vil blive bygget under jorden og genbeplantet, når den er færdig. Rørledningen skærer heller ikke igennem et IUCN-beskyttet område eller et Ramsar-område.

Desuden **anvender TotalEnergies innovation til at forbedre rørledningernes sikkerhed og integritet**. Som sådan vil der blive sikret forudgående og kontinuerlig overvågning under driften, især ved hjælp af optiske fibre, der installeres langs rørledningen for at forudse temperaturændringer og eventuelle indtrængen.

Er det sandt, at TotalEnergies' Tilenga- og EACOP-projekter vil tvinge hundredtusinder af indbyggere til at flytte?

Nej. Tilenga og EACOP involverer bestemt ikke flytning af hundredtusinder af mennesker.

I alt 775 husstande, eller ca. 5.000 mennesker, vil blive genhuset i nærheden og under bedre forhold på opkøbt jord på 5.600 hektar. Tallet 100.000 refererer til alle mennesker, der ejer et aktiv, dvs. landbrugsjord eller græsningsarealer til dyr, på rørledningsruten, enten fordi de ligger på permanente vejrettigheder eller i løbet af anlægsarbejdet. I langt de fleste tilfælde vil ejeren af jorden være i stand til at bruge den efter arbejdet. Desuden bliver alle berørte interessenter ofte hørt og opdateret om projektets fremskridt.

Tilenga- og EACOP-projekterne vil **forbedre levevilkårene betydeligt** lokalt, idet 96% og 94% af kompensationsaftalerne er underskrevet for henholdsvis Tilenga og EACOP i Uganda (tal fra 23. marts). Disse aftaler suppleres af foranstaltninger til fremme af beskæftigelse, uddannelse og respekt for kvinders rettigheder. **Som med alle andre aspekter af projektet overholder TotalEnergies nøje lokale regler og internationale standarder (IFC).**

TotalEnergies vil bygge en stor rørledning, der vil ødelægge de landskaber den krydser

Det er ikke sandt. Rørledningen vil være underjordisk og usynlig og ikke efterlade nogen spor i landskabet.

Den vil også blive **genbeplantet, når den er færdig**, og vil ikke krydse **nogen IUCN-beskyttede områder**. 80 % af rørledningens fodaftryk vil blive ført tilbage til sin naturlige tilstand. Da Uganda er en indlandsstat, er vi nødt til at transportere olien via en rørledning til en tanzaniansk havn. For at opnå dette er TotalEnergies ved at udvikle den **næste generation af moderne og sikre underjordiske rørledninger, der er udstyret**

med avanceret teknologi. **Rørledningen vil ikke være synlig.** Også her er virkeligheden langt fra de billeder, som nogle har givet.

TotalEnergies vil udvikle et oliefelt i en naturpark

De fleste af Tilenga-projektets brønde vil ikke blive udbygget i Murchison Falls Park.

Mens de nuværende tilladelser ville have tilladt boring i et område, der repræsenterer 10 % af parkens overflade, **har TotalEnergies med vilje begrænset udviklingen til mindre end 0,03 % af overfladearealet i driftsfasen (dvs. et fodaftryk, der er 200 gange mindre).** Brøndene vil være begrænset til 10 steder og vil være så kompakte som muligt. De er designet til at **begrænse den visuelle påvirkning**, især gennem udvikling af bevoksede banker. Derudover investerer TotalEnergies sammen med myndighederne i et forsøg på at forbedre forvaltningen af parken, som i øjeblikket er delvist påvirket af krybskytteri.

Du udnytter Afrikas ressourcer

De vigtigste modtagere af dette projekt er lokalbefolkningen direkte gennem de økonomiske, sociale og miljømæssige fordele, det vil give dem.

Med investeringer på næsten 2 milliarder dollars vil Tilenga- og EACOP-projekterne skabe **næsten 80.000 direkte og indirekte job, hvilket svarer til 0,5 % af den ekstra aktive befolkning.** Udnyttelsen af disse ressourcer vil få **stor betydning for udviklingen af Ugandas og Tanzanias økonomier, hvor mere end 20 % af befolkningen lever for mindre end 2 dollars om dagen (55 euro om måneden).**

Desuden er TotalEnergies engageret i et **omfattende og vidtrækkende uddannelsesprogram**, der leverer tre millioner timers uddannelse kombineret med nye potentielt værdifulde færdigheder til andre brancher i fremtiden.

Dette er kun begyndelsen, da vi ønsker at **udvide vores indflydelse på det lokale niveau.** En væsentlig del af overskuddet fra ressourceudnyttelsen vil blive geninvesteret lokalt, især for at fremme landsbybefolkningens adgang til energi (elektrificering, adgang til vand).

Vi har arrangeret flere offentlige møder, som har samlet mere end 200.000 mennesker, og vi har holdt dem informeret og involveret under hele udrulningen af projektet. Der er blevet lagt særlig vægt på kvinders rettigheder, f.eks. ved at sikre, at kvinder deltog i møderne og bekræftede deres accept af procedurerne for erhvervelse af jord og udbetaling af kompensation.

Vi kan spørge os selv, om ønsket om at forhindre lande som Uganda i at udnytte deres naturressourcer ikke i sig selv er inspireret af en vision, der mildest talt er nykolonialistisk eller egoistisk. Det, de lokale ugandere ønsker at se, er et udviklet land med en infrastruktur, der opfylder folks mest basale behov.

Du forhindrer 100.000 mennesker i at dyrke deres jord.

Det er ikke sandt.

De berørte familier fortsætter med at bo på og dyrke deres jord, indtil de modtager fuld kompensation, hvorefter de vil blive flyttet. Først på dette tidspunkt vil de få tre måneders varsel til at forlade området. Ud over de mange direkte og indirekte job, der skabes, **vil TotalEnergies' projekter åbne op for økonomiske muligheder for lokalbefolkningen.**

Ud over den kompensationspolitik, der er besluttet sammen med regeringerne og støttet af befolkningen, tilbydes familier at **deltage i programmet for genoprettelse af levebrød. De modtager også yderligere kompensation i form af midlertidig fødevarehjælp i op til seks måneder.**

Du støtter den ugandiske stat, mens den alvorligt truer journalister og aktivister, der er imod projektet.

TotalEnergies har tradition for at **samarbejde direkte med alle medlemmer af civilsamfundet**, herunder NGO'er, der er involveret i menneskerettighedsspørgsmål. Til dette formål omfatter selskabets forpligtelser kvartalsmøder, dialog med interessenter, bilaterale møder, webinarer om hovedemner, der er identificeret af NGO'er, og svar på spørgsmål og bekymringer, der er rejst af alle projektets interessenter.

TotalEnergies er fuldt ud klar over de udfordringer, der er på spil med hensyn til pressefrihed og generel information. Den 28. maj 2021 skrev TotalEnergies SE's bestyrelsesformand og administrerende direktør et brev til Ugandas præsident for at dele sin bekymring over sagen og anmode om, at de berørte personers rettigheder respekteres, idet han understregede den betydning, TotalEnergies tillægger opretholdelsen af pressefriheden og fremme af en åben dialog med sine interessenter.

TotalEnergies tolererer ikke trusler eller angreb mod dem, der på fredelig vis forsvarer og fremmer menneskerettighederne.

⁽¹⁾International Union for Conservation of Nature (IUCN) beskyttede områder: Ia (strengt naturreservat); Ib (vildmarksområde); II (nationalpark); III (naturmonument eller -element); IV (habitat-/artsforvaltningsområde); V (beskyttet landskab eller havlandskab); VI (beskyttede områder med bæredygtig brug af naturressourcer).

[Read more here: Tilenga & EACOP Projects FAQ | TotalEnergies.com](#)